Auch: München BSB Clm 12247, 393^{ra}–401^{vb}; Prag Metropolitankap.-Bibl. Cod. K I, 146^r–162^v. – Lit.: (a) G. LIST, zu: Fritzlar Dombibl. Ms. 31, 353^{rb}.

15. 305^{ra}–404^{ra} **Nicolaus de Tudeschis: Lectura super quartum librum decretalium**

Visum est de actibus et gestibus spectantibus ad clericos ... – ... quam non reperio in hoc per aliquem violatam. Et hec sufficient. Laudetur sancta trinitas et gloriose Marie virginitas in secula seculorum. Amen. Et sic est finis notatorum domini Panormitani super quartum decretalium. Anno domini lxxii.

Druck: HAIN 12309–12318, 12328–12334. – Lit.: K. W. NÖRR, in: COING, Handbuch, S. 381.

16. 404^{ra}–421^{vb} **Johannes Andreae: Lectura super arboribus consanguinitatis et affinitatis (cum appendicibus), mit Schemazeichnungen, Rätseln, Zusätzen und Kommentar**

(404^{ra}–408^r) Arbor consanguinitatis *Circa lecturam arboris diuersis olim diuersum modum tenentibus ...*; (406^v) Aenigmata *Sint due mulieres scilicet Bertha et Ketha ...*; *Iordana fuerit mater Ticii ...* mit vier dt. Versen *Die kynder sint vnser tochter kint ...*, diese auch am Rand in Kurzform nachgetragen; Schemata.

(408^{va}–410^v) Arbor affinitatis *(A)d arborem affinitatis et eius materiam trans-eamus ...*; (410^v) Schema.

(410^{va}–411^{rb}) Additiones: De cognatione spirituali, Notae und Schema; (411^{rb}) Hl. Sippe, schematisch.

(411^{va}–421^{vb}) Kommentar *Lecturus arborem consanguinitatis et affinitatis prosequor glosas Iohannis Andree ex quibus eliciam conclusiones quas intendit ... – ... speciale in conuersis ad fidem in fauorem fidei, alias non ut ibi notatur. Et tantum de materia consanguinitatis et affinitatis. Et sic est finis.*

Auch: (Kommentar) Leipzig UB 1049, 366^r–372^v. – Druck: (Texte) GW 1676–1680; FRIEDBERG, Decretum, Sp. 1427–1436. – Lit.: STINTZING, S. 157–159 [erste Klasse]; zur Kommentarvorlage vgl. STINTZING, S. 189, 192 f.; SCHULTE 2, S. 215 f.

17. 422^{va-vb} **De interdicto**

›*Nota de interdicto*‹ *Interdictum generale est prohibicio siue diuinorum suspensio ... - ... sicut si esset interdicta ab homine: extra De sententia excommunicationis Is qui libro vi* (VI 5. 11. 18). Zu Beginn zitiert Johannes Calderinus, *De interdicto ecclesiastico*; dann mehrfach aus dem *Liber sextus*.

Cod. II. 1.2° 115

Lectura codicis Justiniani

Donauwörth, Heilig Kreuz Papier 192 Bl. 31-31,5×21-21,5
Süddeutschland 15. Jh. 2. H.

Neuere Blattzählung. Unbeschrieben 1^v, 3^v-4^v. Wasserzeichen: 1.-5. Ochsenkopf, PICCARD XI 348, 403, 753, Typ XIII 514, BRIQUET 14894 (gemeinsam nachgewiesen im deutschen und österreichischen Raum 1477). Lagen: II⁴ + VI¹⁶ + 5 V⁶⁶ + (V-1)⁷⁵ + 3 V¹⁰⁵ + (V-1)¹¹⁴ + 7 V¹⁸⁴ + (V-2)¹⁹². Reste von Wortreklamanten. Textverlust durch herausgerissenes Blatt vor 108. Schriftraum 23,5-25,5×11. Einspaltig. 41-60 Zeilen. Bastarda von einer Hand. Rubriziert.